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INFORMACJA PRASOWA
 

Nagrody Lewiatana '2007
Bolechowo, 16.05.2007
 
Kapituła Nagrody im. Władysława Grabskiego i Andrzeja Wierzbickiego przyznała w roku 2007
Nagrodę im. Andrzeja Wierzbickiego Solange i Krzysztofowi Olszewskim, Współwłaścicielom i
 

Menedżerom Solaris Bus&Coach SA, Nagrodę im. Władysława Grabskiego Grażynie Gęsickiej,
Minister Rozwoju Regionalnego oraz Nagrody Specjalne Lewiatana Danucie Hübner, Władysławowi
Bartoszewskiemu i Tadeuszowi Mazowieckiemu. Nagrody zostały wręczone podczas uroczystej gali
w Filharmonii Narodowej w Warszawie 16 maja br. Wieczór uświetnił koncert światowej sławy pianisty
Adama Makowicza.

Kapituła Nagrody im. Władysława Grabskiego i Andrzeja Wierzbickiego w składzie: Henryka Bochniarz
- Przewodnicząca, Leszek Balcerowicz, Maciej Grabski, Hanna Gronkiewicz-Waltz, Jerzy Hauser,
Adam i Jerzy Krzanowscy, Wiesław Rozłucki, Jacek Socha, Piotr Soyka, Piotr Wierzbicki, Andrzej Zoll
przyznała w roku 2007 Nagrodę im. Władysława Grabskiego Grażynie Gęsickiej, Minister Rozwoju
Regionalnego, Nagrodę im. Andrzeja Wierzbickiego Solange i Krzysztofowi Olszewskim,
Współwłaścicielom i Menedżerom Solaris Bus&Coach SA oraz Nagrody Specjalne Lewiatana Danucie
Hübner, Władysławowi Bartoszewskiemu i Tadeuszowi Mazowieckiemu.

Nagroda Lewiatana '2007 im. Andrzeja Wierzbickiego dla Państwa Solange i Krzysztofa Olszewskich,
Współwłaścicieli i Menedżerów Solaris Bus & Coach SA.

Nagroda została przyznana za wizję, odwagę i konsekwencję w budowaniu nowoczesnej firmy, która
skutecznie konkuruje w Polsce i za granicą z potentatami przemysłu motoryzacyjnego.

W 1994 roku Solange i Krzysztof Olszewscy założyli polskie biuro handlowe Neoplana - wielkiego
zakładu o silnej, międzynarodowej marce. Już dwa lata później ich firma rozpoczęła własną produkcję.
Dziś, zaledwie po 11 latach, sami są znaczącymi producentami, autobusy Solaris jeżdżą po wielu
miastach Europy, a zakład ma własny zespół konstruktorów.

Jak można osiągnąć taki sukces na bardzo trudnym rynku motoryzacyjnym? Trzeba mieć wizję, której
Solange i Krzysztofowi Olszewskim nigdy nie brakowało. Trzeba mieć odwagę, by nie ugiąć się
w realizowaniu tej wizji. Niezbędna jest również konsekwencja, której od tegorocznych Laureatów
Nagrody im. Andrzeja Wierzbickiego możemy się uczyć.

Nagroda Lewiatana '2007 im. Władysława Grabskiego dla Pani Grażyny Gęsickiej, Minister Rozwoju
Regionalnego.



Nagroda została przyznana za efektywną pomoc polskim przedsiębiorcom w ich staraniach o lepsze
wykorzystanie funduszy unijnych oraz za promocję i wdrażanie koncepcji nowoczesnej administracji
państwowej.

Wraz z objęciem stanowiska Ministra Rozwoju Regionalnego Pani Grażyna Gęsicka z uwagą
wsłuchuje się w głos przedsiębiorców w sprawie licznych barier utrudniających im korzystanie
ze środków unijnych, a następnie podejmuje skuteczne działania, które te bariery czynią mniej
uciążliwymi. Dzięki temu wyraźnie wzrasta dynamika wydatków w ramach wszystkich programów
operacyjnych.

Pani Minister Gęsicka jest również promotorką nowoczesnej, bardziej efektywnej administracji
państwowej. Zasady zaproponowane przez Nią w instytucjach zaangażowanych w system wdrażania
funduszy unijnych są godne upowszechnienia całej administracji publicznej.

Nagroda Specjalna Lewiatana '2007 dla Danuty Hübner, Komisarz UE ds. Rozwoju Regionalnego.

Zarząd przyznaje tę nagrodę w uznaniu osobistych zasług oraz za wielką pracę dla wspólnej sprawy,
jaką jest integracja europejska oraz miejsce Polski w Unii Europejskiej.

W całej działalności publicznej i zawodowej Pani Komisarz Danuta Hübner kieruje się wartościami
najwyższej próby - profesjonalizm, poczuciem odpowiedzialności i uporem w poszukiwaniu dróg
dialogu oraz kompromisu.

W latach przedakcesyjnych była jednym z głównych orędowników integracji europejskiej
i konsekwentnie przekonywała Polaków do korzyści płynących z naszej obecności w Unii Europejskiej.

Zarówno w swojej naukowej, jak i politycznej działalności Pani Komisarz prezentuje liberalne poglądy
na rolę przedsiębiorczości i wolnego rynku. Uczyniła wiele na rzecz reform prorynkowych i mocnych,
trwałych więzi polskiej gospodarki z jej otoczeniem międzynarodowym.

Nagroda Specjalna Lewiatana '2007 dla Władysława Bartoszewskiego.

Zarząd przyznaje tę nagrodę w uznaniu osobistych zasług oraz za Jego publiczną służbę Polsce
i demokracji, za zaangażowanie w obronę wartości tworzących dobro wspólne oraz za poświadczony
całym życiem szacunek dla prawdy.

Wielkość Pana Profesora Władysława Bartoszewskiego polega na tym, że całym swoim życiem
potwierdza ideały, które głosi. Zarówno wojenny, jak i powojenny życiorys Pana Profesora jest historią
człowieka, który bezkompromisowo opowiada się po stronie prawdy i który pomimo niebezpieczeństw
i represji zachowuje wielką osobistą godność.

I dziś, mimo czasów, w których płytki pragmatyzm zdaje się determinować życie społeczne,
Pan Profesor angażuje się w obronę wartości tworzących dobro wspólne. A jest przy tym wszystkim
człowiekiem o wielkiej radości ducha, żywotności i otwartości na ludzi.



Nagroda Specjalna Lewiatana '2007 dla Tadeusza Mazowieckiego.

Zarząd przyznaje tę nagrodę w uznaniu osobistych zasług oraz za konsekwentne działania na rzecz
ustanowienia w Polsce standardów demokratycznego państwa prawnego, europejskiej kultury
politycznej i dialogu obywatelskiego, bez czego niemożliwy byłby rozwój polskiej gospodarki
wolnorynkowej.

Pan Premier Tadeusz Mazowiecki jest człowiekiem, który przez cale życie za najwyższą wartość
uznaje dobro Polski. Swoją życiową postawą zawsze pokazuje nam, że polityka to przede wszystkim
odpowiedzialność za państwo. Wrażliwość na losy ludzi i problemy społeczne umiejętnie godzi
z realnym patrzeniem na realia gospodarki rynkowej.

Wkład Pana Tadeusz Mazowiecki w historyczny przełom, jaki dokonał się w Polsce na początku
lat 90., jest trudny do przecenienia. Jego mądrości, umiejętności szukania kompromisu, gotowości
do wsłuchiwania się nie tylko w głos zwolenników, zawdzięczamy nowy typ kultury politycznej, która
zdobyła uznanie w kraju i w Europie.

Nagrody Lewiatana 2004 - 2006

PKPP Lewiatan co roku przyznaje dwie nagrody - im. Andrzeja Wierzbickiego dla przedsiębiorców,
którzy osiągnęli sukces w biznesie, jednocześnie aktywnie uczestnicząc w działalności na rzecz
środowiska biznesu, wspieraniu dobrych inicjatyw gospodarczych i społecznych, wiernych idei
społecznej odpowiedzialności biznesu oraz im. Władysława Grabskiego dla osobistości życia
publicznego, która w sposób decydujący przyczyniła się do rozwoju przedsiębiorczości.

Władysław Grabski, wybitny polityk gospodarczy okresu międzywojennego, w krótkim czasie
doprowadził do uzdrowienia finansów publicznych, miał wielki wpływ na rozwój bankowości, systemu
walutowego, wychodzącej z kryzysu gospodarki. Rozumiał, że silne państwo musi opierać się
na zdrowej gospodarce.

Andrzej Wierzbicki, poseł, minister, działacz polityczny i gospodarczy, przemysłowiec, założyciel i szef
Centralnego Związku Polskiego Przemysłu, Górnictwa, Handlu i Finansów "Lewiatan". Stworzył
potężne lobby działające na rzecz ustanowienia jasnych reguł funkcjonowania gospodarki.
Skonsolidował krajowych przedsiębiorców. Zwolennik gospodarki zliberalizowanej.

Autorem statuetek Nagrody Lewiatana jest prof. Gustaw Zemła.

Laureaci 2006

Nagroda Specjalna Lewiatana - Wiesław Rozłucki i Jacek Socha
Nagroda im. Andrzeja Wierzbickiego - Krzysztof Pawiński
Nagroda im. Władysława Grabskiego - Dalia Grybauskaite

Laureaci 2005

Nagroda Specjalna Lewiatana - Lech Wałęsa
Nagroda im. Andrzeja Wierzbickiego - Piotr Soyka



Nagroda im. Władysława Grabskiego - Jerzy Hausner

Laureaci 2004

Nagroda im. Andrzeja Wierzbickiego - Adam i Jerzy Krzanowscy
Nagroda im. Władysława Grabskiego - Leszek Balcerowicz
 

 

Dodatkowe informacje
 
Mateusz Figaszewski Informacje o firmie
Institutional Partnerships and External Relations Director
tel.: +48 61 66 72 347
tel. kom.: +48 601 652 179
fax: +48 61 66 72 345
email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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